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Nagykátai

Augusztus 20. egy nagykátai polgár szemével
Különleges élményben lehe-

tett részük azoknak, akik jelen 
voltak a nagykátai önkormány-
zat augusztus 20-i ünnepségé-
nek programjain. Ezen a napon 
elsősorban Szent István kirá-
lyunkra és történelmi jelen-
tőségű tetteire emlékeztünk. 
A rendezvénysorozat szent-
misével és kenyéráldással 
kezdődött a zsúfolásig 
megtelt nagykátai 
Római Katolikus 
Templomban, 
és istentisz-
telet volt a 
Református 
Templom-
ban is.

A hí-
veken kí-
vül meg-
j e l e n t e k 
v á r o s u n k 
vezetői, az 
önkormány-
zat tisztvi-
selői, a XXV. 
Kátai Táncta-
lálkozó tagjai, 
vendégei, (Alfonsine 
testvérváros delegációja) 
és még sokan mások.

Megható és felemelő érzés 
volt látni a templomba bevo-
nuló, Szűzanya szobrot vivő 
Máriás-lányokat, a kenyeret, 
majd az élő virágokból kira-
kott nemzeti ereklyéinket (a 
Szent Korona, Jogar és Or-
szágalma). Nagykáta címerét 
szintén a nemzeti viseletben 
öltözött táncosok vitték, akiket 
az egyenruhás Hagyományőr-
ző Tüzér Csapat vezetett. Az 
ünnepi szentmise után kopjafa 
avatás történt. Kopjafát állítot-
tak a pezsgőgyár alapító Törley 
József és Nagykátán élt család-
tagjai emlékére. A Nagykátai 
SCA Packaging Kft. részére 

a park átépítéséhez nyújtott 
támogatásáért és a várossal 
történő gyümölcsöző együtt-
működésért. Avattak még 
kopjafát Szomolányi Miklós 
kanonok úr emlékére, Alfon-
sine és Nagykáta testvérvárosi 
kapcsolatának jeléül, az ÁFÉSZ 
sok évtizedes segítő együttmű-

ködése köszönetéül.
A közelmúltban a 
Clarion megalaku-

lásának 10. év-
fordulójára is 

avattak kop-
jafát. Ezzel a 
g e s z t u s s a l 
fejezte ki a 
város há-
láját a cég-
nek, amely 
Na g y k át a 
és térsége 
több száz 
lakosának 

n y ú j t 
mu n k a lehe-

tőséget hosszú 
évek óta. Ezen 

felül több alka-
lommal anyagilag 

támogatták a város ren-
dezvényeit.

A programot gazdagította a 
Könyvtár nagytermében ren-
dezett Törley kiállítás, amely 
bemutatta a magyar pezsgő-
gyártás történetét és a nagyká-
tai vonatkozással rendelkező 
Törley családot. 

Délután nagy érdeklődés 
mellett tartotta meg az ünnepi 
beszédet Horváth Nóra a Mű-
velődési Bizottság Elnöke. A 
történelmi visszatekintés után 
rámutatott az ünnep aktuális 
üzenetére, amely az egész társa-
dalomhoz, így hozzánk nagy-
kátai polgárokhoz is szólt. Mi 
magyarok csak együtt, nemze-
ti összefogással, egységben te-

folyt. a 2. oldalon

A hagyományőrző tüzérek vezetik a menetet

Az új kenyér megáldása

A templomi közösség – előtérbe a virágból készült Szent Korona
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remthetjük meg a felemelkedés 
lehetőségét. 

Szomorú, de napjaink va-
lóságából ez az összefogás hi-
ányzik. Látjuk, hogy pártpo-
litikai csatározások folynak, 
miközben a problémák a gaz-
daságban, oktatásban és egész-
ségügyben megoldatlanok 
maradnak. Egyre szélesebb tár-
sadalmi réteg küzd megélheté-
si nehézségekkel, az emelkedő 
közterhek sújtják a lakosságot. 
Ezen változtatni csak úgy lehet, 
ha a közélet vezetői önérdeke-
iket félretéve, kellő felelősség-
tudattal, építő szándékkal és 
alázattal végzik azt a feladatot, 
amire felesküdtek.

Az ünnepi beszédet követő-
en ezrek nézték végig a XXV. 
Kátai Tánctalálkozón részt vett 
külföldi és magyar táncegyüt-
tesek műsorát. A nagy hőség és 
a tűző napsütés ellenére színes, 
látványos szórakoztató progra-
mot mutatott be a táncegyütte-

sek mindegyike. Az egyre sza-
porodó közönség lelkes tapssal 
jutalmazta őket. Külön látvá-
nyosság volt a fellépők népvi-
selete.

A szórakozási lehetőségek 
széles választéka kellemes idő-
töltést biztosított gyermeknek, 
felnőttnek egyaránt. Este a ki-
váló Party együttes szórakoz-
tatta a zsúfolásig megtelt Pi-
actér közönségét, majd a húsz 
perces tűzijáték varázsa adott 
felejthetetlen élményt.

Összességében az egész napi 
program kimagaslóan színvo-
nalas, az ünnep méltóságának 
megfelelő volt. Köszönet ille-
ti a városi önkormányzatot, 
a szervezőket, az előadókat, a 
tánccsoportokat és nem utolsó 
sorban a szponzorokat, akik 
anyagi támogatásukkal hozzá-
járultak az ünnep sikeres meg-
rendezéséhez.

dr. Tőzsér Jolán

Augusztus 20. egy nagykátai polgár szemével
folyt. az 1. oldalról

KopjAfAAvAtó NAgyKátáN

Alfonsine
Nagykáta testvérvárosi kapcsolata 

majdnem fél évszázadra nyúlik vissza. 
1962-ben véletlenül került Nagykátára 
Antonino Pezzi, aki mindmáig megtartot-
ta érdeklődését a magyar népdal és nép-
zene iránt. Ez a találkozás segítette elő a 
testvérvárosi kötődést. A kétoldalú barát-
sági szerződést 1962. július 30-án a Mű-
velődési Központban ünnepi tanácsülésen 
írták alá. A kapcsolat erősítését segítette a 
gimnáziumban az olasz nyelv oktatásának 
beindítása. Azóta az olasz nyelvet gyakor-
lóknak állandó kedvező lehetőséget ad ez 
a kapcsolat, mely barátságokat is alapít. A 
Tápiómente és Milleluci Táncegyüttesek a 
megrendezésre kerülő tánctalálkozók ven-
dégei itthon és Alfonsinében. A barátsági 

Tisztelt Ünneplők, tisztelt Vendégek!
A református egyházközség nevében köszöntöm Mindannyiukat. Mint ahogy azt 

Önök is bizonnyal tudják, a kopjafák eredetileg református, unitárius temetők fából fa-
ragott sírjelei voltak. Csak később váltak nemzeti szimbólummá, határainkon belül és 
azokon túl is. 

Emlékműként először az 1970-es években állítottak kopjafákat a mohácsi csata tömeg-
sírjai fölé, majd 1988-ban a 301-es parcellában helyeztek el ellenzéki csoportok. 

Mi ilyen nagyszerű nemzeti jelképekhez csatlakozunk tisztelgő emlékezésünkkel. 
Minden időben az emlékezést, a figyelem felkeltését és a lélek felemelkedését szolgálták 
emlékműveink. Mindegyik a maga saját szimbólumaival. Előttünk élők hűségéről, közöt-
tünk élők példájával beszélnek, illően szép környezetben ezek a kopjafák is, a maguk ti-
tokzatos nyelvén. Adja meg a Mindenható Isten, hogy megérthessük üzenetüket! Ámen.

Makay László református lelkész

szerződést 1994. szeptember 20-ai rend-
kívüli ülésen megerősítették, mely hatá-
rozatot a képviselő-testület egyhangúlag 
fogadott el. A 2006-ban megválasztott 
képviselő-testület a kétoldalú kapcsolat új 
tartalommal való megtöltését határozta el. 
Az uniós tagságból adódó lehetőség a kis-
és közepes vállalkozókkal való találkozás, 
szakmai segítségnyújtás, a felzárkózás le-
hetőségének támogatása előtérbe került. 
Így ez a kopjafa álljon itt a tartós kultúrá-
lis, gazdasági, önkormányzati és diák kap-
csolatok megőrzésének jeléül.

SCA Packaging Hungary Kft.
A több mint 40.000 főt foglalkoztató SCA 

tevékenysége a világ öt földrészén 40 ország-
ra terjed ki. Az SCA olyan szolgáltatások és 

Fiatal lányok a koronázási ékszerek másolatával

Az ünneplő templomi tömeg

Alfonsine és Nagykáta polgármestere  
a kopjafa leleplezésekor
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megoldások széles palettáját kínálja, melyek 
nélkülözhetetlenek a mindennapok során. Kí-
nálatában szerepelnek a fogyasztási cikkektől, 
a kozmetikai kendőktől, napilapok és folyóira-
tok alapanyagán keresztül bútorok és padlók 
faanyagáig rendkívül sokféle termék. Olyan 
csomagolási megoldásokat is kínál, melyek 
elősegítik, hogy termékek a lehető legjobb ál-
lapotban jussanak el a fogyasztókhoz. Az SCA 
Packaging az egyedi csomagolások teljes pa-
lettáját kínálja vevőinek. A nagykátai hullám-
termék gyár 1996-ban kezdte meg a termelést. 
Mára már naponta több tízezer doboz hagyja 
el a gyárat. Üzemeik Sárváron, Tatabányán, Ti-
szaújvárosban, Nagykátán találhatóak. Olyan 
szolgáltatást nyújtanak, melyet egy hatékonyan 
működő nagyüzem nem igazán tud megtenni, 
Pl.: ún. egységcsomagokban a vevő gépsorához 
szállítják az előző nap megrendelt mennyisé-
get. Városunk, Nagykáta lakói az idetelepülés 
kapcsán egyrészt munkahelyeket, másrészt jó 
színvonalú termékeket kaptak. A város veze-
tősége ezzel a kopjafával szeretné köszönetét 
kifejezni az SCA Packaging Hungary Kft. ve-
zetésének, azért a nemes gesztusért, amellyel a 
park átépítését nagylelkűen jelentős összeggel 
támogatta.

gyártáshoz Budafokon talált ideális helyet, 
ahol a mészkőbe vájt pincék egyenletes 
hőmérsékletet biztosítottak, mely előfel-
tétele a jó minőségű pezsgő gyártásának. 
Törley József nemcsak szakembernek, ha-
nem üzletembernek is kiváló volt. Hama-
rosan a „királyi udvari szállítók” kitüntető 
címet viselték, s a század elejére a Törley 
pezsgő már olyan népszerű lett, mint a 
pesti operett. 1907-ben a gyár negyedszá-
zados ünnepén a kiváló, mámorító italt 
már Amerikában is ismerték. A gyárnak 
lerakatai voltak Hamburgban, Berlinben, 
Koppenhágában. Nagykáta lakói a család 

Szomolányi Miklós kanonok
Szomolányi Miklós kanonok 1920. 

szeptember 20-án született Szentliszlón. 
1943. június 20-án szentelték pappá Vá-
cott. Nagykátára 1969-ben került. Az ő 
idejében épült az új plébánia, az ő műkö-
dése alatt kezdődött el a templom nagysza-
bású belső és külső restaurálása, az első fű-
tési rendszer kialakítása. 1998-ban vonult 
nyugállományba, de még nyugdíjasként is 
szinte haláláig segített a hívek lelki gon-
dozásában. Köztiszteletben álló személy 
volt, 1993 óta városunk díszpolgára. Sze-
líd volt és alázatos, bölcsessége, műveltsé-
ge, humánus személyisége alapozta meg 
okos gondolatait, tanácsait, amikor lelki 
vigaszt nyújtott a rászorulóknak. Szívesen 
foglalkozott azokkal a gyermekekkel és fi-
atalokkal, akik különösen a nehéz időkben 
hitoktatásra nem járhattak. Rövid találó 
megjegyzései soha nem voltak bántóak. Az 
ő szájából hitelesen hangzott az ige, mert 
élete példájával hitelesítette. Ezzel a kopja-
fával szeretetet, nyugalmat sugárzó lényére 
emlékezünk, mellyel tiszteletet ébresztett a 
különböző világnézetű emberekben, s hir-
dette Isten jóságát. 

Törley József
1882-ben elhatározta, hogy a fran-

ciaországi Reimsben szerzett ismereteit 
Magyarországon kamatoztatja. A pezsgő 

leszármazottai közül azt a Törley Józsefet 
ismerték, aki a kitelepítés után városunk-
ban talált otthonra, szerető feleségre csa-
ládjába. Sajnos már egyikük sem él. Gyer-
mekeik itt cseperedtek, majd lányuk R. 
Törley Mária a millenniumra Magyarok 
Nagyasszonya című szobrát készítette el 
városunknak. Ezzel a kopjafával minden 
nagykátai és idelátogató emberben szeret-
nénk tudatosítani, hogy büszkék vagyunk 
a Törley családra és eredményeikre. 

ÁFÉSZ
A Nagykáta és Vidéke ÁFÉSZ – a háború 

előtt alakult szövetkezetek jogutódjaként- 
Magyarországon az elsők között alakult meg, 
a Piac tér 273 szám alatt. Ez 1945. január 18-
án történt. Ebben az időpontban még tartott 
a II. világháború. A szövetkezeti tagok szá-
ma 514 volt. Az első igazgatósági tagok: Len-
gyel János, Lengyel Sándor, Kiss Lukács, Ács 
István, Felügyelő Bizottság tagjai Solti An-
tal, Varga József, Soós István, Szabó János. 
Az üzletrészek száma 60 db volt. Említésre 
méltó, hogy Nagykátán igen mély gyökerei 
voltak a szövetkezésnek. A Nagykátai Kö-
zségi Hitel Szövetkezet 1888-ban alakult. A 
Nagykátai Gyümölcsértékesítő és Központi 
Szeszfőző Szövetkezet Nagykátán, Kerektói  
utca címen 1918-ban alakult. A Nagykátai 
Hangya Fogyasztási és Értékesítő Szövet-
kezet 1918-ban alakult. A nagykátai gazdák 
1933-ban alakították a Nagykátai Tej Szö-
vetkezetet. A szövetkezet elősegítette az itt 
élő termelők és gazdák áruinak begyűjtését, 
értékesítését, ellenőrzését, s ezzel a családok 
megélhetését, illetve élelmiszerrel való ellátá-
sát. A szövetkezetek később a hagyományok 
megőrzését a sport tevékenység elősegítését, 
a közösségi élet megerősítését anyagi segítsé-
get is nyújtva szolgálták. Nagykáta életében 
jelentős szponzori tevékenységet folytattak. 
Évtizedeken keresztül támogatta az iskolá-
kat, a kultúrház munkáját. Kiterjedt üzleti 
tevékenysége révén sok embernek nyújtott 
biztos anyagi hátteret. Ez a kopjafa az ÁFÉSZ 
63 évig tartó áldásos működésének állít em-
léket. 

dr. Pap Terézia

Kosztya Botond igazgató  
és munkatársa a kopjafánál

Pataki Antal és Urbán László tisztelegnek 
a kopjafánál

dr. Pap Terézia és Farkas László  
főgyógyszerész tisztelgése

Burján László és Ulviczky József  
az ÁFÉSZ kopjafájánál
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Nagykáta város kulturális életét színesíti az évenként megren-
dezésre kerülő nemzetközi Kátai Tánctalálkozó, amely több évti-
zedes hagyományokra tekint vissza.

Most augusztusban a XXV. Kátai Tánctalálkozót rendeztük 
meg, s mind szervezésben, mind színvonalában méltó jubíleumi 
találkozó volt.

Összefogással sikerült megteremteni a rendezvény anyagi hát-
terét, melyet köszönhetünk Nagykáta Város Önkormányzatának, 
Kocsi János polgármesternek, akinek közbenjárásával ingyenesen 
kaptuk a szállást a Gimnázium Kollégiumában..

Jóleső érzés volt, hogy a város vezetése az egy hét alatt odafi-
gyelésükkel, különböző adományaikkal, támogatásukkal, jelenlé-
tükkel végig a tánctalálkozó sikeres lebonyolítása mellett mun-
kálkodott.

XXv. KátAI táNCtALáLKoZó

Köszönet jár az intézményeknek, vállalatoknak, vállalkozók-
nak, pártoknak, civil szervezeteknek, magánszemélyeknek, akik 
anyagi és természetbeni támogatással, hozzájárultak ahhoz, hogy 
ebben az évben is meg tudtuk rendezni a találkozót. Közel 80 fő 
volt az, aki az egy hét alatt segített a lebonyolításban, s már most 
jelezték, hogy jövőre is számíthatunk rájuk, sőt szabadságot vesz-
nek ki, azért, hogy minél több időt tudjanak a csoportok közelé-
ben tölteni. 

Finnországból, Olaszországból, Törökországból és Erdélyből 
érkeztek csoportok, valamint a helyi Tápiómente Táncegyüttes, 
Citura Táncegyüttes, Katica Nyugdíjas Klub, valamint Kóka Nép-
táncegyüttese színesítette a rendezvényt.

A találkozónak térségi kisugárzása is volt, hiszen Újszilváson, 
Tápiószelén, Tápióságon és Tápióbicskén léptek fel nagy sikerrel, 
s találkoztak az ott élő emberekkel.

Szívszorongató élmény volt, amikor a csoportokkal elmentünk 
Nagykátán a Gondozási Központba. A bentlakók vegyes érzel-
mekkel, volt, ki tapssal, vagy könnyes szemmel, volt ki sugárzó 
arccal, de egy biztos, hogy nagy lelkesedéssel és hálával fogadták 
a műsort.

Az eltelt egy hét alatt igazi barátságok szövődtek. Az elválás 
nehéz volt, főleg az erdélyi gyerekektől

(25 fő helyett 40-en érkeztek), akik szeretetükkel, fegyelme-
zettségükkel, kedvességükkel, egyszerűségükkel s természetesen 
fergeteges műsorukkal varázsoltak el bennünket.

Nagyon hálásak voltak a csoportok, elismerően szóltak a szer-
vezésről, a vendéglátásról, a nagykátai emberek szeretetéről, me-
lyet bizonyít, hogy a külföldi csoportok szerettek volna még to-
vább maradni.

Reméljük, hogy megtartanak emlékezetükben s a világban ter-
jesztik jó hírnevünket.

Célunk ugyanis, hogy minél több embert érintsen meg a ha-
gyományok ápolása, tisztelete, továbbadása, más népek kultúrá-
jának a megismerése.

Úgy tűnik ez egyre jobban sikerül, hiszen a mostani Gálamű-
sorra már 3 nappal előtte nem lehetett jegyet kapni. Az augusztus 
20-ai menetfelvonuláson és a Szent György parki műsoron soha 
nem látott sokaság volt jelen. Az ünnepi megemlékezést Horváth 
Nóra önkormányzati képviselő, a művelődési bizottság elnöke 
tartotta.

Felemelő érzés volt az ünnepi nagymisére, a kenyérszentelés-
re való érkezés a Római Katolikus Templomba, melyre minden 
résztvevő együttes felvonult. Bekapcsolódtak a Nagykátai Tüzé-
rek és a Kalász asszonyok is, akiknek köszönet érte, s számítunk 
rájuk jövőre is.

Bizakodunk benne, hogy lesz jövő s lesz folytatás.
Művelődési Központ dolgozói

Az Erdélyből érkezett tánccsoport

Török táncosok a felvonuláson

A törökök esküvői előkészületet mutatnak be

A Finn táncegyüttes

A Tápiómente Táncegyüttes üvegestánca
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Az utóbbi hetekben valót-
lan vagy csak részben igaz 
hírek keltek szárnyra Nagy-
kátán a Liszt Ferenc Alapfo-
kú Művészetoktatási Intéz-
mény, közismertebb nevén, 
a Zeneiskola jövőjét illetően.

A Nagykátai Tükörben 
megjelent állítások valótla-
nok. Szeretnénk leszögezni, 
hogy az iskola fenntartója, a 
Fideszes többségű Pest Me-
gyei Önkormányzat nem  
nyilvánította  ki azon szán-
dékát, hogy nem kívánja to-
vább finanszírozni a nagy-
kátai intézményt.

Ellenben az igaz, hogy te-
kintettel a PM Önkormány-
zat rendkívül rossz anyagi 
helyzetére a fenntartásában 
lévő intézményeket megszo-
rító intézkedésekre szólítot-
ta fel. 

A másik téves informá-
ció, hogy Nagykáta Ön-
kormányzata előtt válasz-
tási lehetőség lenne abban, 
hogy a Zeneiskolát a ceglédi  
zeneiskola tagintézménye-
ként tarthatja fent. Ezt csak 
PM Önkormányzata dönt-
heti el! Ennek elkerülésére 
dönthet úgy Nagykáta Ön-
kormányzata, hogy a Zeneis-

kolát visszahelyezi Nagykáta 
Város Önkormányzatának 
működtetésébe.

A 2008/2009. tanévet 
megkezdtük. Az intéz-
mény tehát folytatja nagy 
múltra visszatekintő, sok 
erőfeszítéssel elért sikeres 
munkáját, a megszorítások 
értelmében igazgatóhelyet-
tes nélkül az engedélyezett 7 
tanszakon.

Aggódunk a nagykátai ze-
neoktatás jövőjéért, hiszen a 
tanári kar nagy része a kez-
detektől együtt dolgozik és 
az életét szentelte e nemes 
feladatnak. Ezért köszönjük 
növendékeinknek, a szülők-
nek, minden ismerős és is-
meretlen nagykátai polgár-
nak, akik szívükön viselik a 
művészetoktatásunk ügyét. 
A Zeneiskola igazgatója és 
valamennyi dolgozója  egy-
öntetűen elutasít minden 
olyan kezdeményezést, ami 
a jelenlegi cseppet sem kön-
nyű helyzetünket politikai 
célra kívánja felhasználni.

Mi csak békében, nyu-
godtan szeretnénk tovább 
dolgozni! 

Csóka Károlyné
a műv.biz.tagja

A beharangozott fejlesz-
tések mellett a kormány az 
elmúlt két évben 30-40 mil-
liárd forintot vont ki a köz-
oktatásból. Az idei évben a 
tankönyvek átlagos ára 6,5%-
kal nőtt, bár a választási kam-
pányban a szocialisták min-
denkinek ingyen tankönyvet 
ígértek. Támogatásra csak a 
nagycsaládban élők, a fogya-
tékkal élők, a rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben 
részesülők számíthatnak. 

Ettől az esztendőtől kezd-
ve kötelező 5. osztályban ún. 
kompetencialapú nem szak-
rendszerű oktatás, aminek 
megítélése a szakmán belül 
sem egyértelmű. Növekszik 
ugyan a képességek fejlesztésé-
re fordítandó idő, ám ez csak a 
tananyag rovására lehetséges a 
korábban bevezetett óraszám-
csökkenés miatt. Az ismeretek 
megszerzésének hiánya jelen-
tős színvonal romlással jár 
majd együtt, pedig a magyar 
oktatás – a készségek fejleszté-
se mellett – évszádok óta büsz-
ke lehet a műveltség átadására. 
Az egészségnevelés, a művé-
szeti oktatás elsorvasztása, 
a tanárok megbecsülésének 
csökkentése, az iskolai agresz-
szió nem fog változni azáltal, 
hogy az osztálytermekbe di-
gitális táblákat helyeznek el. 

Az önkormányzat vezetése 
az ismertetett nehézségek elle-
nére is biztosítja, hogy minden 
egyes gyermeknek meglegyen 
az esélye a tanulásra. Vannak 
még tartalékaink, van okunk 
számtalan apróbb-nagyobb 
örömre. A Mátray Gábor Ál-
talános Iskolában a nyáron 
3 tanterem teljes felújítása 
megtörtént a szükséges kar-
bantartás és festés mellett. Az 
iskola 500.000 Ft-ot nyert a 
Szőlőtelepi Iskola udvará-
nak a teljes átalakítására és 
játszóeszközök elkészítésére. 
Tereprendezés, fásítás és tér-
burkolat elhelyezése szerepel 
még ebben. A Városgazdál-
kodási Szervezeten kívül, szü-
lők, gyermekek, pedagógusok 
együttes munkájára is szükség 
lesz, hogy vidám és biztonsá-
gos terület legyen ahová jó ki-
menni a szünetben, vagy dél-
után jó ott időt tölteni. A Váci 
Mihály Általános Iskolában 
az SNI-tagozat új elhelyezése 
mellett jelentős eszközfejlesz-
tés valósulhat meg a Nemzeti 
Iskolafelújítási Program ke-
retéből elnyert 10.606.215 Ft 
támogatásból. 

Gyurkovics Tibor

Iskola-nyitogató
Iskola, iskola,
ki a csoda 
jár oda?
a takács, a kovács,
a kőműves meg az ács,
a kardjával odajár
kese lovon a huszár!
Itt tanulta meg az á-t 
és a matematikát,
itt tanulta meg az ó-t,
mennyi szálat fon a pók.
Itt tanulta meg az í-t,
hogy a rózsa kivirít,
hogyan írja le az ú-t
s a dunántúl csupa púp,
pörögtek az ő-k, az ű-k, 
mint a fényes köszörűk. 
Itt kezdte a hóember,
jaj, de szép a december!
itt sütötte meg a pék
a legelső kenyerét,
itt tanulta meg a csősz,
mikor sárgul meg az ősz,
minden ember itt tanulta
meg, hogy mennyit ér
a munka,
é-t is, b-t is, c-t is,
itt tanulok én is!
Kinyújtom a kezemet,
ha ugyan elérem
a kilincset s bemegyek
pirosan, fehéren,
körülöttem karikában
kürtös-fürtös kobakok,
itt tanult meg a halász is
készíteni csónakot,
itt tanulta meg az á-t
és a matematikát,
itt tanulta meg az ó-t,
hogyan kötik a csomót,
meg a d-t, meg a t-t,
emberek becsületét!

Azt tudjuk, hogy a gyerme-
kekkel való odaadó színvonalas 
foglalkozás nem csupán pénz-
kérdés. A pedagógusok min-
dig megtalálták a személyes 
törődés, foglalkozás módját, a 
gyermekek igényeinek megfe-
lelően. Ismeretes, hogy nagy 
gondot fordítanak a hátrányos 
helyzetű vagy a tanulásban le-
maradó gyermekek felzárkóz-
tatására. Minden iskola létét, 
szükségességét a mögötte álló 
szülők társadalma igazolja. A 
gyermekek nevelése közös fel-
adat és felelősség.

Horváth Nóra  
a művelődési bizottság elnöke

tanévkezdésre Igaz hírek a zeneiskoláról

Ifj. Molnár Tibor és zenész társai  
háttérben Szent György parki közönség
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Ritka az olyan szent, akinek nem maga 
felé hajlik a keze, és még ritkább az a poli-
tikai kurzus, amelyik nem hajlik egy kissé 
a baráti önkormányzatokat segítő gesz-
tusokra egy-egy támogatás odaítélésénél. 
Talán, bizonyos mértékig érthető is ez, 
hiszen a mindenkori kormányzatok érték-
rendszerét magukénak valló helyi önkor-
mányzatok, vélhetően nagyobb lendülettel 
képesebbek megvalósítani a választók bi-
zalmából irányító központi hatalom el-
képzeléseit.

Sajnos, vannak esetek – nem is kis 
számban – amikor az elvárható, minimá-
lis objektivitás sincs meg a támogatások 
elbírálásakor! 

Meggyőződéssel hiszem, hogy a rend-
szerváltó Magyarország jelenlegi demok-
ráciája nem cserélhető fel a legpuhább ká-
dári diktatúrával sem. 

Mégsem hiszem, hogy a közélet hí-
reit csak felületesen is figyelő polgárok 
bedőlnének azoknak a híreknek, hogy a 
mindenkori kormányzathoz közeli önkor-
mányzatok mindig kiváló pályázatokkal 
jelentkeznek és nyernek, míg az ellenzéki 
többségű képviselőtestületekkel bíró tele-
pülések kivétel nélkül érdemtelenek a do-
tációra.

Mivel az országos médiában és néhány 
helyi forrásban is ezzel ellentétes a véle-
mény az iskolák felújításaira, fejlesztéseire 
2007-ben kiírt és ez év augusztusában elbí-
rált Közép-Magyarországi Operatív Prog-
ram (KMOP) pályázatokkal kapcsolatban, 
szeretnék néhány tényt a nagykátaiakkal 
megosztani:

A rendkívül sikeresnek bemutatott 
KMOP keretének eszközbeszerzésekről 
szóló kiírására régiónkból 21 db pályáza-
tot nyújtottak be, amelynek több mint a 
fele nyeretlen, sikeresnek mindössze 9 ta-

láltatott. Még csekélyebbnek érezhetjük az 
állam segítségét, ha azt is ide írjuk, hogy a 
régión belüli nagykátai kistérség 16 telepü-
léséből 1 nyertes kerekedett ki. 

Persze, mi nagykátaik mindjárt hálásak 
is lehetnénk az osztók nagylelkűségéért, 
hiszen a Váci Mihály Általános Iskola ka-
pott 10,6 M Ft-ot.

Köszönjük is szépen a családi kasszában 
igen jelentős, de az intézményi költségvetés 
réseinek betömésére igencsak elenyésző se-
gítséget is, de azért nézzünk bele a KMOP 
valódi húsosfazekába. Itt már 2-300 M Fo-
rintról volt szó! Ebben kondérban volt az 
ingatlan fejlesztésre fordítható valódi „fi-
nomság”. Itt már nem apró pénzről, de az 
adófizető forrásokból fedezett kormány-
zati normatívák elégtelensége miatt leron-
gyolódott épületek esetleges felújítására is 
innen vehető ki a pénz.

Önök sikeresnek neveznék-e azt a 
kiírást, amelynek keretében 216 pályá-
zatból 38(!) a nyertes? Kistérségünkből 
összesen két(!), a nagykátai Mátray Gá-
bor Általános Iskolánál lényegesen jobb 
helyzetben lévő iskolával bíró település 
kapott támogatást. Nyertek, holott az 
iskolába beíratott gyermeklétszám csök-
kenő tendenciát mutat. 
Félre értés ne essék!

Nem tőlük sajnáljuk! Nekik is van mire 
költeni, de a Mátray Gábor Általános Isko-
la azon tanulói, akik az oktatási intézmény 
céljára alkalmatlan, volt MHSZ épületben 
tanulnak, szerintem, alaposan rászorultak 
volna egy igazságosabb döntésre. 
Vegyük át a példát még egyszer:

216-ból nyert 38 a régióban, és ebből 
2 a kistérségünkben. Nem erőltették meg 
magukat. 

Iskolapélda – tanulópénz Az, amit egyesek sugalmaztak nem-
régiben, hogy az „Állam Bácsi” annyira 
szeretett volna Nagykátának is pénzt adni, 
de „ezek” elügyetlenkedték, egyszerűen 
szólva, már megint: nem igaz! Elbírálásról 
szóló értesítés alján ez áll:
Forráshiány miatt elutasítva.

Az elmúlt két esztendőben több tu-
catnyi, névvel és többségében névtelen 
feljelentésre érkező ellenőrzéseknek is 
sikerrel felelt meg az Önkormányzat és 
a Polgármesteri Hivatal. a szocialista-
szdsz-es nagykátai koalíció 1� esztendeje 
alatt, összesen nem jelentették fel annyian 
saját településüket, mint a mostani két év 
alatt. Nem sok türelmet kapunk. mi többet 
adtunk. 

Igyekszünk legjobb tudásunkkal meg-
küzdeni a lelkileg sem könnyen elviselhető 
műfaj szomorú következményeivel: felké-
szülünk a hivatali időt értelmes munkától 
elrabló ellenőrzésekre, a bírósági tárgya-
lásokra, de továbbra is fogunk a pályázati 
tevékenységre gondot fordítani. 

Reménykedünk, hogy rövidesen meg-
változik a konzervatív többségű önkor-
mányzatok pályázatait kedvezőtlenül érin-
tő tendencia. Így, vagy úgy.

Addig is maradnak a saját ötletek, ter-
vek, stratégiák, amelyeknek a kitartó üzleti 
tárgyalás és jó partneri kapcsolat révén, a 
kisegítő iskolások, embertelenül méltatlan 
körülményeit megszüntető, volt ÉMÁSZ 
székház megvásárlása, vagy a megszépült 
Szabadság tér tetemes szponzori segítségé-
nek elérése – már látható.

A településüket valóban magukénak 
valló – a hatalmáért minden eszközzel 
harcoló bozótharcosok falshíreinek nem 
felültethető – gondolkodó nagykátaiak 
bizalmában továbbra is bízva, egyre több 
mindent fogunk megszépíteni, megújítani, 
felépíteni. 

szerk.

Török románc domján Lajos a kitüntető oklevéllel Burján László megnyitja a Törley kiállítást
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A Nagykátai Gondozási Központ tevékenységével kapcsola-
tosan ezidáig kiadott újságcikkek sorát most az átmeneti elhe-
lyezést nyújtó idősek gondozóházával, annak igénybevételével 
kapcsolatos tudnivalókkal folytatom. 

Van, aki tud róla és van, aki nem. Az ország több szociá-
lis intézményében drasztikus térítési díj emeléseket kellett 
a közelmúltban végrehajtani, ami természetesen mind a la-
kók, mind pedig a hozzátartozóik indulatát felkorbácsolta. 
Az intézményvezetők, s mögöttük a fenntartó szervek persze 
nem tehettek mást, hiszen a térítési díj számításokban módo-
sított jogszabályi rendelkezések, illetve az évek óta szinte vál-
tozatlan normatívák mellett a térítési díjak ez évre vonatkozó 
emelése már elodázhatatlan feladat volt. A megemelt térítési 
díjak maguk után vonzották a tartásra köteles és képes szemé-
lyek jelentőségének utóbbi időben történő hangsúlyozását, és a 
velük kapcsolatos eljárási rendek felülvizsgálatát.

de ne szaladjunk ennyire előre, kezdjük az ellátásra való 
jogosultság eléréséhez szükséges tennivalókat:

1. Legfontosabb pont, ahol az ügy elkezdődhet, az hogy bejelen-
tett nagykátai lakosú személynek kell lennie az ügyfélnek.

2. Következő lépésként a kérelmező háziorvosa igazolja, illet-
ve javaslatot tesz az átmeneti elhelyezéssel kapcsolatban a 
„Kérelem a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellá-
tás igénybevételéhez” formanyomtatványunkon. Minde-
zek mellé negatív tüdő-, illetve negatív széklet-eredményt 
kérünk, annak bizonyítására, hogy „közösségbe mehet” a 
leendő (vagy egyéb szolgáltatásunkat már igénybe vevő) 
ellátottunk (vagyis fertőző betegségben nem szenved).

3. És nem utolsó sorban: az intézményünkben legyen üres 
hely, amit az ügyfél el tud foglalni. Tudni kell, hogy látvá-
nyos tendenciát mutat például az ősz folyamán a megnö-
vekedett igény az ellátásunk iránt. Hogy miért, azt talán 
most nem kell részleteznem.

Remélhetőleg senkinek sem mondok manapság már újat 
azzal, hogy a jogszabályok rendelkezései alapján a személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokért, így a Gondozási Központ ál-
tal biztosított átmeneti elhelyezést nyújtó intézményi ellátásért 
is (intézményi, vagy személyi) térítési díjat kell fizetni. 

A Gondozási Központ átmeneti elhelyezést nyújtó szakfel-
adatához kapcsolódó intézményi térítési díj 2008. március 01-
től napi 3.745 Ft-ban és havi 112.350 Ft-ban került megállapí-
tásra, az ide vonatkozó kormányrendelet alapján.

A 2008. január 01-jével hatályba lépett, egyes szociális tár-
gyú törvények módosítása szerintaz említett térítési díjat

a) az ellátást igénybe vevő jogosult,
b) a jogosultnak az a házastársa, élettársa, egyeneságbeli 

rokona, örökbe fogadott gyermeke, örökbe fogadó szülő-
je, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem a tartá-
si kötelezettség teljesítése mellett meghaladja az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének két és félszeresét 
(2008. évben ez 71.250 Ft),

c) a jogosult tartását szerződésben vállaló személy,
d) a jogosult tartását bíróság által kötelezett személy köteles 

megfizetni.
A vonatkozó jogszabályi rendelkezések alapján a személyi 

térítési díj fizetésére köteles, ingatlan tulajdonjogával rendel-
kező jogosult esetén a térítési díjat és az intézmény által biz-
tosított költőpénzt jelzálogjog is biztosíthatja. A jelzálogjog 
tényéről az ingatlanügyi hatóság a határozat egy példányának 
megküldésével kerül tájékoztatásra. Az ingatlanügyi hatóság a 
jelzálogjogot, az intézményt fenntartó javára az ingatlan-nyil-
vántartásba bejegyzi. 

A személyi térítési díjak fizetési kötelezettségének teljesí-
téséről, annak elmaradásáról és a követelések behajtásáról a 
Gondozási Központ – külön meghatározott tartalmú – nyil-
vántartást vezet.

A nyilvántartott díjhátralékról negyedévenként kerül tájé-
koztatásra a fenntartó a térítési díjhátralék behajtása vagy a 
behajtatlan hátralék törlése érdekében.

Amennyiben az ellátás igénybevételével kapcsolatosan se-
gítségre, vagy további információkra lenne szükség, akkor azt 
személyesen a Központban, vagy a 440-304 telefonszámon tu-
dom biztosítani.

Szécsiné Fazekas Márta
 intézményvezető

A gondozási Központ által biztosított idősek  
gondozóházáról 

A Városi Könyvtár kiállító termének közönsége Szabó Zsolt római katolikus káplán megáldja a kopjafákat
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Nagykátainak vallom ma-
gam, itt születtem és itt éltem 
mindaddig, amíg férjhez nem 
mentem. Általános-és közép-
iskolai tanulmányaimat itt a 
városban fejeztem be, majd a 
Debreceni Tanítóképző Inté-
zetben szereztem első diplo-
mámat népművelő-könyvtár 
szakon.A szakirányú egyete-
mi végzettségem megszerzése 
is Debrecen városához kötő-
dik. A kultúrával való szo-
ros kapcsolattartás jellemző 
családunkra. Férjem amíg élt 
és dolgozott, Szolnok Város 
Polgármesteri Hivatalának 
közművelődési csoportveze-
tője, kulturális főtanácsnoka 
volt. Három gyermekem kö-
zül lányom szintén egyetemi 
diplomát szerzett kulturális 
manager és felnőttnevelési 
szakon, amíg ikerpár fiaim 
még tanulnak.

Igazgatói munkámban a 
legfontosabb célom: szak-
mailag innovatív feladatok 
és értékek alapján minőségi 
munkát teremtsek a helyi és 
regionális közművelődésben. 
Hosszú távon biztosítsam az 
információk szabad áramlását, 
amelyhez a számítástechnika 
adta lehetőségeket maximáli-
san szeretném kiaknázni. Az 
Uniós csatlakozás kapcsán új 
perspektívák jöttek létre a mű-
velődésben. Ezáltal a minősé-
gi növekedés meghatározott 
kell, hogy legyen a tartalmi 
és technikai munkában úgy a 
Könyvtárban és a Művelődési 
Központban egyaránt.

Fontos feladatomnak tekin-
tem a művészeti csoportok és 
az intézményünkben működő 
klubok működésének biztosí-
tását. A jövőben is szeretném 
megőrizni a korábbi hagyomá-

Új vezető a városi Könyvtár és 
Művelődési Központ élén

161/2008. (VII.29.) képviselő-testületi

h a t á r o z a t

Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testülete 5 évre - 2008. szeptember 
01-től 2013. augusztus 31-ig – megbízza Lugosiné Urbán Erzsébetet a nagykátai 
Városi Könyvtár és Művelődési Központ igazgatói feladatainak ellátásával. 

A Városi Könyvtár és Művelődési Központ  
igazgatójának bemutatkozása és tervei:

nyok alapján a színházi előadá-
sok, pódiumestek, hangver-
senyek kínálatát. Színvonalas 
képzőművészeti kiállításokat 
rendezni, melyek fontosak éle-
tünk gazdagításához, az esz-
tétikai élmények megéléséhez. 
Az intézményi adottságokat 
kihasználva, pályázni országos 
és regionális találkozók, verse-
nyek megrendezésére.

Kiemelten fontos felada-
tomnak tekintem a 14-25 éves 
korosztály különböző szórako-
zási és művelődési formáinak 
támogatását és sajátos igényeik 
szerint új szórakozási lehető-
ségeket megteremteni. Szak-
mai munkánk egyik fontos 
mottója továbbra is az olvasás 
és könyv szeretetének kialakí-
tása a könyvtárlátogatókkal, 
hiszen olyan modern, ottho-
nos, infrastrukturális körül-
mények között tudjuk fogadni 
a hozzánk betérőket, hogy ezt 
minden embernek, aki szereti a 
kultúrát meg kell ismerni.

Munkámban arra törek-
szem, hogy a szakmai tapasz-
talataimat felhasználva az 
intézmények meglévő értéke-
ire építve az eredmények to-
vábbfejlesztésén dolgozzam. 
A legnagyobb felelősséget az 
jelenti a jövőben is, hogy a 
helyi társadalom számára a 
legmagasabb szinten tudjam 
képviselni a tágabb értelem-
ben vett kultúra szinte min-
den lehetőségét.

Azzal a reménnyel fog-
laltam el új munkakörömet, 
hogy elképzeléseim, terve-
im az intézményben dolgozó 
munkatársak támogatásával és 
az Önkormányzat segítségével 
megvalósíthatók, s az itt élő 
emberek javát szolgálja. Ezen 
gondolatok jegyében szeretet-
tel várok és hívok mindenkit a 
kultúra e két gyönyörű épüle-
tébe, hasznos időtöltést kíván-
va.

Lugosiné Urbán Erzsébet 
igazgató

Jelenet a finnek műsorából A hőségben is kitartó közönség egy része



�008 szeptember �. oldalHírAdóNagykátai

A kormány politikai okok  
miatt bünteti  

a Pest megyeieket

„Ismételten tilta-
kozom az ellen, hogy 
a Közép-Magyaror-
szág régióban Pest 
megyét és ezáltal a 
megyénkben élő 1,3 
millió embert hátrá-
nyosan megkülön-
bözteti a kormány. 
Erre újabb kézzel-
fogható bizonyíték, 
hogy Budapest öt-
ször annyi pénzt ka-
pott a belterületi utak felújítására, mint a 
187 Pest megyei település együttvéve. Pest 
megyének mindössze 528 millió forint jut, 
míg a fővárosnak több mint 2,7 milliárd!” 
– írta nyílt levelében Szűcs Lajos, a Pest 
Megyei Közgyűlés elnöke néhány nappal 
ezelőtt. Levelére a kormány semmilyen 
formában nem reagált, holott kormány-
döntés van a háttérben – tudtuk meg a me-
gye első emberétől. Lapunk érdeklődésére 
Szűcs elmondta: ezek után a megye lépni 
fog, és ismét kezdeményezi, hogy 2012 
után önálló régiót alkotva külön válhasson 
Budapesttől, hasonlóan az Európa legtöbb 
fővárosát övező területi egységhez.

A nyílt levélben foglaltakhoz vissza-
térve a közgyűlési elnök elmondta, hogy 
Budapest az idén 3,5 milliárd forintot for-
díthatott útfelújításra, de ebből csupán 2,7 
millárdot volt képes elkölteni. A megye 1,3 
millió lakosa nevében kéri, hogy legalább 
a főváros által az idén el nem költött kü-
lönbözetet, a nyolcszázmilliót meghaladó 
összeget adja át a kormány a részben fejlet-
len, részben elhasználódott megyei útháló-
zat fejlesztésére.

Mint évtizedek óta szenvedő alanya: 
hallgatassék meg a másik fél is.

A kereskedelmi törvények szerint az 
üzletek bejárata (kirakat) üzlethez tar-
tozónak minősül, így a bazársoron lévő 
üzletek (vállalkozások) sem árusítanak 
más üzletek bejáratánál, ami szakmai 
szempontból nem etikus.Ez régóta hall-
gatólagosan megtűrt, de nem törvényes 
állapot volt Nagykátán. Az új piac meg-
nyitásával egy időben az önkormányzat 
is megtiltotta a bazársoron és a Dózsa 
György úton az utcai árusítást.

Ez az árusítás nem felelt meg a higi-
éniás előírásoknak, és mélyen sértette a 
működési engedéllyel rendelkező és a 
helyi adót fizető vállalkozók (kereske-
dők) érdekét.

Időközben az EU-hoz való csatlako-
zással az árusítás feltételei (HACCP) 
szigorodtak, amit a gyakorlatban is al-
kalmazni kell. Szeptember 1-jétől újabb 
szigorítások léptek életbe a fogyasztói 
felügyelőség jogköre kibővült, főleg az 
élelmiszerek, de más termékek forgal-
mazása területén is.

Mivel az árbevételt tekintve a helyi 
adófizetés területén igen előkelő helyet 
foglalunk el – így jogosan várjuk az ön-
kormányzattól, hogy azt az állapotot, 
ami bazársori kispiacot jelenti, szün-
tesse meg – és védje a bazársori üzletek 
érdekeit.

Feketén-fehéren és ismételten a ba-
zársoron (virágüzlet, zöldség-gyümölcs 
bolt, az ABC-ben hűtött gyümölcs for-
galmazása törvényesen és a szakmai 
előírásoknak megfelelően folyik,) nem 
indokolt az aszfalton (porban-sárban) 
történő árusítás. De elrettentő példa-
ként a gomba árusítását is megemlíthet-
nénk, ami csak szakértő által bevizsgált, 
és dokumentáltkörülmények között 

lehet a piacokon is forgalmazni. De 
megérne egy misét, hogy az üzletekben 
kulturáltan forgalmazott áruk fogyasz-
tói ára sokszor kedvezőbb a földön árult 
termékek áránál. Sem a helypénz fizeté-
se, az őstermelői engedély nem jogosít 
fel senkit a törvénytelen árusításra. Az 
már humor tárgya, hogy megjelentek a 
Camping székes, asztalos, nem nagyká-
tai árusok is a bazársoron.

Mint nagykátai lakos megértem a 
kisnyugdíjasok helyzetét, a nyugdíj ki-
egészítésüket, de azért van a piac Nagy-
kátán, hogy kulturált körülmények kö-
zött legyen az őstermelőknek is a piacon 
az árusítás.

Nem akarok bibliai példát ecsetelni, 
de ha hagyják még a templomban is áru-
sítanának. Amikor a pápa Jeruzsálem-
be látogatott és azt kérte, hogy (a Jézus 
szenvedése útján) az üzletek legyenek 
zárva a látogatása idején, de nem tudta 
elérni, mert a kereskedők nem zárták be 
az üzleteket.

Tekintettel az új piacra a kifogásolt 
körülményekre, a szigorodó árusítási 
feltételekre bele kell nyugodni az őster-
melőknek az önkormányzat döntésébe, 
amit a bazársori kispiac megszüntetésé-
re hozott. emlékezzünk itt meg Szekeres 
Pálról, aki több mint 30 évig a bazársori 
üzletek előtti teret takarította önzetle-
nül, az árusítók szemetét is az üzletek 
nyitására minden reggel feltakarította. 
és senki nem törődött az itt hagyott sze-
méttel, és maradékokkal, de időközben 
elhunyt és az árusítás körülményei és 
feltételei megváltoztak. A kialakított új 
piacon ma már korlátozás nélkül, kul-
turáltan az őstermelők is termékeiket 
árusíthatják.

Burján László 
területi igazgató

Bazársori kispiac ügyében….

Az alfonsine-i delegáció a Törley kiállítás megnyitóján

Szűcs Lajos
pest megye Közgyűlé-

sének elnöke

2009. évi Bursa 
Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat 

felsőoktatási hallgatók, és a 2008/2009. 
tanévben utolsó éves érettségi előtt álló 

középiskolások

 illetve felsőoktatási intézménybe még 
felvételt nem nyert érettségizett fiatalok 

számára

további információk: 
2008. október 1-jétől a  

www.nagykata.hu honlapon
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Korábbi számunkban már meg-
jelent egy rövid, de közérthető tájé-
koztatás a szilárd kommunális hul-
ladékkal kapcsolatos változásokról. 
Szeretnénk újra a következőkre fel-
hívni a figyelmet. A hulladékgazdál-
kodásról szóló 2000. évi XLIII. tör-
vény az alábbiakat mondja ki: „12.§ 
(1) A fogyasztó köteles a szervezett 
a hulladékgyűjtést – ideértve a sze-
lektív hulladékgyűjtési rendszereket 
is- igénybe venni. 

13.§ (1) A hulladék termelője, bir-
tokosa a tevékenysége gyakorlása so-
rán keletkező, illetőleg más módon a 
birtokába kerülő hulladékot köteles 
gyűjteni, továbbá hasznosításáról 
vagy ártalmatlanításáról gondos-
kodni.”

Fontos tudnivaló, hogy a hulla-
dék tulajdonosa a tulajdonból adódó 
kötelezettségek alól csak abban az 
esetben mentesül, ha a hulladékot 
a közszolgáltatónak, legális begyűj-
tőnek, legális átvevőnek adja át. A 
KÁTA Települési Hulladékkezelési 
Közszolgáltató Korlátolt Fellősségű 
Társaság megbízottjai minden utcát 
és házat végigjárva július és augusz-
tus hónapban igyekeztek a szerződé-
seket megkötni a hulladék elszállítá-
sára. Azonban sok helyen nyaraltak, 
vagy egyéb okok miatt nem voltak 
otthon, esetleg nem is akarták a 
szerződést megkötni, ezért munkán-
kat nagyon megnehezítették. 2008. 
szeptember 1-jétől csak azokat a 
szállító edényeket ürítjük, ame-
lyeknél az edény űrtartalma, és a 

szerződött mennyiség megegyezik. 
Az egyezőséget a szállítómunkások a 
szerződéskor kiadott matricák alap-
ján ellenőrzik. A szerződés módosí-
tására, matrica cserére a KÁTA Kft. 
telephelyén Nagykáta, Temető u. 24. 
szám alatt kerülhet sor munkaidő-
ben (8-16 óráig).

Reménykedünk benne, hogy a kör-
nyezetünk védelme mindannyiunk 
közös ügye. Érdemes meggondolni, 
hogy hol helyezzük el a hulladékot, 
amikor annak biztonságos elhelye-
zése és védelme egyben egészségünk 
védelmét is jelenti, nem beszélve az 
esztétikus környezeti állapot kialakí-
tásáról, mely mind a városlakónak és 
az ide látogatónak egyaránt örömet 
jelent. A környezetünkben eddig le-
rakott illegális hulladék lerakó helyek 
megszüntetése az önkormányzatnak 
komoly anyagi megterhelést jelent 
(kommunális adó?).

A KÁTA Települési Hulladékke-
zelési Közszolgáltatási Kht. értesíti a 
lakosságot, hogy Nagykátai tulajdon-
nal rendelkező lakosok részére 2008. 
augusztus 22-től megnyílt a zöldhulla-
dék-és építési törmelék begyűjtő telep, 
amely megtalálható az Erdőszőlő úton. 
Egyben tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a zöldhulladék elhelyezésének költsé-
gét az önkormányzat magára vállalta, 
ezért ennek elhelyezése a nagykátai 
állandó lakhellyel rendelkező lakosok 
részére a háztartásokban szokásosan 
keletkező mennyiségben ingyenes.

Magyar Lászlóné
 Kft. ügyvezető

Horváth Nóra a Művelődési Bizottság elnöke  
ünnepi beszédet mond

Kocsi János polgármester úr ajándékot ad át  
olasz kollégájának

A hulladék kezelés mai helyzete Legyen már vége a 
cirkusznak!

Beszéljünk „jövedelmeink nagyságá-
ról”! Arról, hogy az Európai Unióban a 
szlovákoknak 20 százalékkal magasabb 
a nettó jövedelmük, Romániában pedig 
az átlagbér robbanásszerűen emelkedik. 
Itthon két fizetésből nem lehet félreten-
ni egy fillért sem, és ha jön az évnyitó, 
uzsorakölcsönre fanyalodik a család. 
Negyvenezer autót vettek vissza részlet 
nem fizetések miatt, lakások, földek, 
tanyák vannak jelzálog alatt, mint meg-
annyi kitörni kész vulkán. Havi 117 ezer 
forint nettó átlagkereset, 69 ezer forint 
minimálbér, és a tizenötmilliós jövedel-
mű bankár ennek eltörlését ajánlgatja.

„Oktatásunk és egészségügyünk fej-
lettsége”. A magyar nemzet rohamosan 
fogy, kevés kell hozzá, hogy tízmillió alá 
süllyedjen. Semmi nem történik ennek 
megállítására, ellenben az egészségügyi 
„reform” kettőszázötvenmilliárdot vont 
ki a rendszerből. Ezzel megteremtette a 
várólistát, és halálra ítélte azokat, akik 
még súlyos betegségükkel és fél éveket 
várnak vizsgálatra, műtétekre pedig 
éveket.

„Oktatásunk fejlettsége?” Minden 
mutatónál többet mond, hogy ötödik 
osztályban bevezetik a készségfejlesztés 
órákat, durvábban, alsós tanítók segítsé-
gével igyekeznek a folyékony olvasást és 
a négy számtani alapműveletet gyako-
roltatni a gyerekekkel. A bukásmentes 
évek gyümölcse. A miniszter leplezet-
lenül lenézi a pedagógusokat, tanárnak 
lenni életveszély: feljelentik, megverik, 
megalázzák. Egyik véglet a digitális táb-
la, a másik a lakat a bezárt kisiskolákon.

Legyen már vége!

„magyar Nemzet �008. szeptember �.”
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Ismerős arcok a Szent György parki közönség soraiban Az olasz táncegyüttes bemutatkozása

2008. januárjában Szolgálatunk ellátá-
si szerződést kötött a Váci Egyházmegye 
Otthon Szociális Szolgáltató intézményé-
vel. A szerződés a nagykátai – és a társulá-
sunk területén élő – lakosok számára azt 
jelenti, hogy helyettes szülői szolgálta-
tást vehetnek igénybe a hatályos jogszabá-
lyoknak megfelelően. Bármely gyermeket 
nevelő család életében előfordulhat, hogy 
valamilyen probléma miatt (egészségügyi, 
lakhatási) átmenetileg nem tud megfelelő-
en gondoskodni gyermekei ellátásáról. Ha 
nincsenek rokonok, barátok, megbízható 
szomszédok, akkor a gyermekek ellátása, 
felügyelete megoldhatatlanná válik pl. 
arra az időtartamra, mialatt a szülő kór-
házban van. Ebben az esetben a helyettes 
szülő átvállalja a kiskorú(ak) gondozá-
sával járó összes teendőt. A szolgáltatás 
előnye, hogy a gyermek addigi lakóhelye 
közelében marad, iskolát/óvodát nem kell 
váltania, barátaitól nem szakad el. 

Családsegítő Szolgálatunk minden 
társult településen csoportos foglalko-
zásokat szervez a rendszeres szociális 
segélyezetteknek, melynek célja, hogy a 
munka világából kiszakadt embereket 
alkalmassá tegyük a munkavállalásra. A 
foglalkozások során több témát járunk 
körül: önismeret, álláskeresési technikák, 
konfliktuskezelés, szenvedélybetegségek, 
stb. Tapasztalataink szerint a csoportta-
gok szívesen vesznek részt az üléseken, 
mert már maga a találkozás is kimozdítja 
őket addigi – érzelmileg negatív hatások-
kal teli – állapotukból.

A Gyermekszegénység Elleni Prog-
ram modellkísérlete Szécsényben zajlik. 
Az ottani társulás munkatársai és a prog-
ramban részt vevő szakemberek tapasz-
talatcserére jöttek el Nagykátára, hogy 

információkat kapjanak a nagykátai tár-
sulás működéséről. A nap végén a szak-
emberek elismerően nyilatkoztak eddig 
elért eredményeinkről.

Szolgálatunk július 1-től új pszicholó-
gus munkatársat kapott Molnár Szilvia 
személyében. Szilvia elsősorban a gyer-
mekvédelmi jelzőrendszer tagjai (pe-
dagógusok, óvónők, védőnők, stb.) által 
közvetített gyermekek és szüleik számára 
nyújt segítséget. Másodsorban a család-
segítést igénybe vevő ügyfeleinknek segít 
pszichés problémáik megoldásában.

Munkatársaink idén nyáron is részt 
vettek a KALOT által szervezett nyári tá-
bor lebonyolításában, ezzel is lehetőséget 
teremtve a nyári szünidő tartalmas eltölté-
sére a nagykátai gyermekek számára.

Ahogyan minden évben, így 2008-
ban is Szolgálatunk vállalta a hátrányos 
helyzetű gyermekek nyári étkeztetésé-
nek megszervezését. 8.112 db konzervet 
tudtunk szétosztani 254 családnak, ezzel 
enyhítve élelmezési gondjaikat. 

Családsegítő Szolgálatunk részt vesz 
egy kísérleti programban, mely az or-
szág öt pontján kerül tesztelésre. A prog-
ram célja, hogy a hátrányos helyzetű 
családokat „megtanítsuk” arra, hogyan 
gazdálkodjanak hatékonyan bevételeik-
kel, hogyan racionalizálják kiadásaikat. 
A program eredményeiről a későbbiek-
ben beszámolunk.

Szolgálatunk elérhetőségei: 
Tel. és fax: 06-29-440-484, Szabadság 

tér 18. (hétfő: 8.00-18.00, szerda: 8.00-
16.00, csütörtök: 8.00-12.00), csaladse-
gito@dunaweb.hu, Skype: nagykataicsa-
ladsegito

Szegedi Tamara  
intézményvezető

Életképek a Nagykátai Székhelyû Közös Fenntartású  
Családsegítô és Gyermekjóléti Szolgálat mindennapjaiból TÖrÖk és Fia

kertigép és motorkerékpár 
szaküzlet

 Kertitraktor és motorkerékpár 
szaküzletben megvásárolhat 
bármilyen típusú rotációskapát, 
fűnyírót, láncfűrészt és ezek 
tartozékait.

 Az üzemeltetéshez szükséges szűrők, 
kenőanyagok, fűnyírókések nagy 
választékban.

 Fűrészlánc méretre készítése élezése.

 Szaktanácsadást és 
teljeskörűalkatrészellátást 
biztosítunk.

 Csapágyak,szimeringek,csavarok stb.
 Simson, Babetta, Jawa, Mz, 

Honda, Yamaha, Suzuki, motorok 
alkatrészeik megrendelhetők.

 Bukósisakok, gumiköpenyek, 
matricák stb. is kaphatók.

 Hengerfúrás, főtengely felújítás 
megrendelhető.

akciós fűrészek már 35000 Ft-tól!

2252 Tóalmás Jókai út 21.
tel: 0629-426-186

mobil: 0620-437-2897
2760 Nagykáta kossuth Lajos út 38. 

tel: 0629-441-309
mobil: 0620-437-2897
mobil: 0620-345-5277
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A Nagykátai Híradó augusztusi szá-
mában a közeledő tanév ürügyén az is-
kolafenntartás, bővítés és működtetés 
rendkívüli fontosságáról, és már a XVIII. 
Században is felmerülő nehézségeiről ír-
tunk.

A szeptemberi megjelenés kapcsán 
városunk történetének egy másik fontos 
tényezőjéről, a közegészségügyről leb-
bentjük fel a feledés fátylát.

A Lengyelországban pusz-
tító kolerajárvány ugyanis a 
történelmi Magyarország 
északkeleti megyéit is elér-
te, sőt a nyár közepén már 
a Zagyva mentén húzó-
dott a vesztegzár határa, 
s a járvány Nagykátát is 
elérte.

Erről a Nemes Pest 
Vármegye ítélőszéke ál-
tal hozott végzés 1831. 
szeptember 6-án részle-
tesen beszámol. Eszerint 
kolerában többen elhaltak, 
de a járvány gyógyítására 
kiküldött orvost a lakosság 
minden ok nélkül ki akarta ker-
getni a városból, sőt meg is akarták 
ölni. Azt hitték ugyanis, hogy a kutak 
fertőtlenítésére használt bizmutporral az 
urak szándékosan ki akarják irtani őket. 
Ismertté vált ugyanis, hogy a Felvidéken a 
szer túladagolása halált is okozott. Nagy-
kátán növelte a kiküldött orvossal szembe-
ni bizalmatlanságot, hogy helyben is volt 
orvos, Vonnák László.

Az események 1831. augusztus 20-án 
kezdődtek, amikor a templomból kijövők 
közül sokan, vesztegzár alatt lévők veze-
tésével a városházára rohantak és a bírót 
„lajbijánál” fogva arra kényszerítették, 
hogy az összegyűlt népet a gróf kastélyá-
hoz vezesse, mert azt hitték, hogy ott van a 
keresett orvos. Az orvos azonban akkorra 

már elmenekült, s így a jegyzőt keresték 
halálra, tetemes kárt okozva a házában és 
a gyümölcsös kertjében. Végül a gróf csen-
desítette le őket, megígérve, hogy az orvost 
többé nem engedi be a városba.

A vármegyei ítélet 33 személyt marasz-
talt el lázongás és önbíráskodás miatt. Gö-
döllei Andrást mint fővádlottat heti két 

napi böjt mellett félesztendei vasban 
és közmunkában töltendő töm-

löcre és 50 pálcára ítélték. 
Rajta kívül még hárman 

kaptak félesztendei töm-
löcbüntetést, de egyi-
kük, egy fiatal 20 éves 
asszony, Nemes Koncz 
Anna a botbüntetést 
és a böjtöt elkerülte. 
A többieket különbö-
ző enyhébb büntetés-
re ítélték, de a pálca 
– vagy korbács – bün-
tetést csak a két idős 
ember, Farsang István 

és Pikó János kerülte el. 
A levéltári iratok nem 

említik, hogy mennyien 
haltak meg Nagykátán ko-

lerában, de a római katolikus 
egyházközség halotti anyakönyve 

szerint a halálozás 1831. augusztusában 
és szeptemberében szokatlan méreteket 
öltött. Augusztus hónapban például 97 el-
halt szerepel az anyakönyvben, holott az 
év első hét hónapjában összesen 82 halál-
esetet jegyeztek be, ami egyértelműen arra 
utal, hogy a járvány Nagykátát is elérte.

 A gróf kérésére a helyszínre érkezett 
Batta Sámuel főszolgabíró és Nyáry Pál, 
a híres „Megadjuk!” első kimondója, de a 
gróf által kért és remélt „szoros fenyítés” 
elmaradt, de felhívták a jobbágyok figyel-
mét, hogy a jövőben iparkodjanak a „Mél-
tóságos uraság kedvét megnyerni.”

Lakatos Gyula

IV. Nagykátai Protestáns Napok Egyházi és 
Kulturális Rendezvénysorozat

2008. október 19-26. között
Kiállítás, koncert, mesedélután és író-olvasó 
találkozó, ünnepi istentiszteletek, előadás.

Szeretettel hívjuk és várjuk!

A belépés ingyenes. Adományaikat a református 
gyülekezet részére köszönettel fogadjuk!

Részletes program hamarosan olvasható.

Református Egyházközség-Nagykáta

„Az értékből legyen hagyomány!”

Kolerazendülés Nagykátán 1831-ben Tájékoztató a Nagykátai 
Hétszínvirág Közhasznú 

Alapítványról

A Hétszínvirág Óvoda alapítványa 
2004-ben lett bejegyezve, melynek 
célja, hogy az önkormányzat kötele-
zettségéből részben átvállalva anyagi 
segítséget nyújtson az óvodának.

Bevételi forrásaink a minden évben 
megrendezett farsangi jótékonysági 
bál és az ősszel tartott „Gulyás-parti” 
néven ismert családi sportdélután be-
vétele.

2006-ban a bálon kaptunk nagyobb 
összegű szülői felajánlást.

2007. januárjától jogosultak lettünk 
a személyi jövedelemadó 1%-ra is. Kö-
szönjük mindenkinek, aki részünk-
re ajánlotta fel adója 1%-át. Így 2007 
őszén 215.384.-Ft-ot és decemberben 
még 12.132.-Ft-ot utalt az APEH a 
számlánkra. Ehhez az összeghez fi-
zetett be egyik óvodásunk szüleinek 
Kft-je nagyobb összeget. Három cso-
portnak tudtunk asztalokat, és egy 
csoportnak pedig ágyakat vásárolni 
726.720.-Ft értékben. 

Pályázatokat írunk, ahol több-ke-
vesebb sikerrel jutunk pénzhez. Pá-
lyázaton nyert pénzen vásároltuk meg 
a gyerekeknek a „Mozgás-kotta” nevű 
komplex mozgás –és gondolkodásfej-
lesztő eszközt. A természetjáráshoz 
szükséges távcsöveket, nagyítókat, 
mikroszkópokat is így tudtuk meg-
venni.

2008. júliusában alapítványi pén-
zen vásároltuk a lakkot az óvodai 
csoportszobák parkettájára, amelyhez 
jelentős támogatást kaptunk a Sali-
ba házaspártól. Itt szeretnénk meg-
köszönni Kocsi János polgármester 
úrnak és Magyar Lászlóné VGSZ ve-
zetőnek, hogy ebben a nehéz gazda-
sági helyzetben támogatták felújítási 
munkánkat, biztosították a szükséges 
szakembereket.

A dadus néniknek így a II. pavilon-
ban a szokásos kettő hét helyett csak 
egy hét állt a rendelkezésükre, hogy 
elvégezzék a nagytakarítási munká-
latokat. Dr. Salibáné dr. Pap Terézia 
alpolgármester asszony, Csóka Ká-
rolyné és Németh László képviselők 
segítettek a sok nyílászáró tisztítá-
sában. Munkájukat ezúton is szeret-
nénk megköszönni.

Köszönjük mindenkinek, aki akár 
szülőként, akár kívülállóként valami-
lyen formában segíti munkánkat.

Szabó Józsefné
a Nagykátai Hétszínvirág alapítvány

Kuratóriumi elnöke
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ANyAKöNyvI híreINK
SZüLetéSeK – 2008.július 10-től

eLhuNytAK – Elhunytak 2008. augusztus 1-től

háZASSágKötéS – 2008. augusztus 1-től

Balázs Sándor 85év 2008.08.04. Homokdűlő 13.  

Krámli Sándorné 92 év
sz: Taska Erzsébet

2008.08.09. Tápiószecső, Bajcsy-Zs. u. 21.

Fazekas István 86 év 2008.08.11. Árpád utca 4.

Klein Mária 69 év 2008.08.11. Jászberény, Hatvani út

Huszár István 52 év 2008.08.14. Váci M. u. 26.

Bozsik László István 
64 év

2008.08.19. István király út 20.

Rafael Vilmosné
sz: Makai Aranka  

2008.08.21. Kölcsey F. u. 8.

Molnár Lászlóné
sz: Kármán Mária 77 év

2008.08.23. Homokdűlő 15.

Bagi József 79 év 2008.08.24. Ond u. 6. 

Borsik János 56 év 2008.08.24. Vadász u. 37.

Gulyás Józsefné
sz: Gyüre Erzsébet 81 év

2008.08.28. Ősz u. 1.

Kovács László Lajosné
sz: Szabó Éva 75 év

2008.08.29. Vásártér u. 28.

Név Anyja neve Születés

Velkei Cintia Fejős Zsuzsanna 2008.07.10.

Jakab Elizabet Rácz Borbála 2008.07.13.

Bábosik Andrea Fehér Julianna 2008.07.14.

Csikós Angelika Laura Tiba Krisztina 2008.07.14.

Botka Nóra Sipos Melinda 2008.07.16.

Pribela Zalán Tiszai Ildikó 2008.07.19.

Dognai Anna Balczer Linda Beáta 2008.07.20.

Rafael Miranda Rafael Karolina 2008.07.25.

Ötvös Milán Szabó Tímea 2008.07.28.

Németh Attila Németh Melinda 2008.08.02.

Baranyi Réka Ilona Horváth Veronika 2008.08.06.

Szarvas Norbert Horváth Beatrix 2008.08.08.

Molnár Laura Gitta Kele Erika 2008.08.08.

Varga Boglárka Kármán Beáta 2008.08.08.

Nekeczki Liza Köcze Krisztina 2008.08.11.

Szöllősi Teó Szöllősi Krisztina 2008.08.14.

Jánosi Péter Gál Gabriella 2008.08.15.

Rafael Zoltán Rafael Erzsébet 2008.08.17.

Darvas Lotti Emma Mezei Brigitta Tünde 2008.08.18.

Csikós Henrietta Szántai Orsolya 2008.08.20.

Kulcsár Máté Dombóvári Valéria 2008.08.21.

Gáspár László Dzsúlió Pályi Marianna 2008.08.30.

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2008.08.09. Dimic Zorán és Nyekeczki Ildikó

2008.08.09. Molnár Zoltán és Szénási Andrea

2008.08.16. Csepregi Balázs és Kiss Andrea

Petrovics Zsolt és Gyüre Linda

 Csigai Szabolcs és Maczó Anikó

Majzik Viktor és Benkő Adrienn

2008.08.19. Csikós Csaba Ernő és Rafael Tünde

2008.08.23. dr. Kránicz Ákos Imre és Zámolyi Csilla

Bodócs Levente és Papp Edina

Lengyel Árpád és Vörös Andrea

2008.08.30. Stégner Attila és Czakó Katalin

2008.09.02. Pinczi Csaba és Danyi Klára

2008.09.05. Scaibli Tibor és Botka Ildikó

2008.09.06. Kasza László Krisztián és Csomor Ágnes

Győre-Szűcs Attila és Majercsik Henriett

F ELHÍVÁS !
Értesítjük Nagykáta Város Lakosságát, hogy 

2008. október 04.-én szombaton 
a város egész területén 

iNGYENEs LOMTaLaNÍTÁsi NaPOT 
szervez a KÁTA-THK Kft.

A lomok kihelyezése az ingatlanok elé minden körzetben 
reggel 07 óráig történik.

(Kerti hulladék,építési törmelék, vegyi anyag, akkumulátor 
nem kerül elszállításra)

ÁLLÁSHIRDETÉS
Nagykáta Városgazdálkodási Szervezete pályázatot hirdet:

1 fő autószerelői  
(tehergépkocsi, mezőgazdasági gépek)  

állás betöltésére.
PÁLYAKezdő iS LeHeT!

érdeklődni:
Városgazdálkodási Szervezet
2760 Nagykáta, Temető u. 24.

Tel:06/30-663-8430
Magyar Lászlóné, igazgató
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Nagykáta Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete döntött arról, hogy Szórádi 
Zsigmond szobrászművészt bízza meg az 
’56-os emlékmű elkészítésével. Az önkor-
mányzat egyben adománygyűjtést indít a 
szobor kivitelezési költségének biztosítá-
sára, természetesen a hiányzó összeget az 
önkormányzat pótolni fogja és az emlékmű 
megvalósul. Tervezett átadási időpontja: 
2008. október 21. A nagylelkű felajánláso-
kat azönkormányzat OTP Banknál veze-
tett11742063-15392581-06530000 letéti 
számlára várjuk, illetve a Polgármeteri 
Hivatal házi pénztárában is be lehet fizet-
ni. Terveink között szerepel az adományo-
zók névsorának nyilvánosságra hozatala. A 
neveket a következő számunktól fogva az 
újság hasábjain folyamatosan közöljük. 

Adományok az ’56-os 
emlékmû felállítására

Farkas Gyógyszer kereskedelmi kft.   
     Bajcsy-zs. út  200.000.-
kocsi János, Bp. Futórózsa u. 32. 100.000.-
Dr. saliba Gebrail és felesége  
     Vadász u. 19. 100.000.-
Czakó György, Petőfi S. út 13/a. 100.000.-
Németh Család, Petőfi S. u. 32.  75.000.-
apró Pál, Mátyás király út 8.
kocsi Menyhért, Vörösmarty u. 27. 
kelemen Gáborné, Mátyás király út 11.
Tóth istván, Víg u. 1.
Nemes Tibor, Kiss e. u. 1.
kovács Viktor, Mátyás király út 6.
Hamar-Barkács kft., Jászberényi út 19.
szécsi károlyné, Tüzelő u. 30.
szekeres Györgyné, Temető u. 4. iV/18.
apró sándor, József A. u. 48.
Brentwood kft., (Fredrich M. Culmann)
apró andrásné, Mátyás király út 14. 

Mint 20 éve eddig, most is fel-
mentünk 3 napra a Mátrafüredi 
Táborba kicsit kikapcsolód-
ni, pihenni, barangolni, 
vidámkodni.
Élménybeszámoló.

Első nap, gyüleke-
ző a Művelődési Ház 
előtt. Harminc-
hárman voltunk 
a lelkes nyugdíjas 
csapat. A hangulat 
vidám volt, mintha 
gyerek csapat utaz-
na a táborba. Fent 
üdvözöltük a tábor-
vezetőt és elfoglaltuk 
a kis szobákat, vagy-
is házikókat. Évek óta 
meg van mindenkinek a 
megszokott helye. Átvettük 
az ágyneműket és lakályossá 
varázsoltuk a kisszobánkat. Jaj, 
de jó volt fent a levegő és a csend csak 
a madarak csicseregtek és a mókusok sza-
ladgáltak, csodás. Délben finom ebédet 
készítettek a szakácsok, (gyümölcs leves és 
paprikás krumpli debrecenivel) remek volt 
köszönjük. Pihenés csak félóra volt, mert 
indulás és séta a Máriácskához, szép kis 
út, vittünk virágot, mécsest és énekeltünk. 
Séta, visszafelé a táborba, útközbe fagyizás, 
mert igen nagy meleg volt. Délután 4-re 
vendégünk érkezett, a polgármester úr Ko-
csi János látogatott fel a táborba, nagy örö-
münkre. Hozott vérpezsdítőt és hangulat-
javítót. Köszönjük hisz ez remek volt az esti 
nyársaláshoz. A vendégeket is megkínáltuk 
zsírral csepegtetett kenyérrel, nótáztunk is 
igen jó volt a hangulat. Későn lett takarodó, 
mert rengeteg beszélni valónk volt.

Második nap, kávé illatra 
ébredünk, majd reggelizés 

után irány a Kékes. Aki 
bírta az lefelé már 

sétálva tette meg 
az utat. Sástónál 

megetettük a 
kis kacsákat és 
f a g y i z t u n k . 
Délre értünk 
vissza a tábor-
ba, ahol már 
várt a finom 
halászlé, tú-
rós csuszával. 
Szponzoraink 

nem csak hoz-
ták a halat, ha-

nem meg is főz-
ték, csodálatos volt, 

meg is köszöntük, 
hálából rögtönöztünk 

egy kis műsort. Délután 
még sétáltunk egyet a mátra-

füredi parkban. Láttunk mókusokat 
és hallgattuk a madarak csodálatos éne-
két. Este a férfiak szerenádot adtak, mint 
ahogy azt évente szokták. A lányok lám-
pagyújtással és csokival köszönték meg a 
szerenádot.

Harmadik nap, vidám ébredés, kávé 
illat, reggelizés, utána irány a Kékes.Meg-
néztük a most felavatott motoros emlék-
művet. Szép sport a motorozás, de sajnos 
veszélyes. Elbúcsúztunk a Mátrától remél-
jük, még máskor is feljöhetünk, megmarad 
ez a kellemes kis hely az öregeknek és gye-
rekeknek na és persze, aki szívesen feljön 
ide jó levegőt szívni. 
Köszönjük ezt a szép és vidám 3 napot.   

Takács Istvánné  

Katicák a Mátrába

A „megfiatalodó” nyugdíjjasok jelmezes esküvője

Köszönet
Tisztelettel köszönjük az adományo-

zóknak a készülő 1956-os emlékmű költsé-
geihez nyújtott támogatást. Ígéretünkhöz 
híven megjelentetjük a támogatók névso-
rát, s várjuk a további adományokat. A be-
fizetéshez csekket a Polgármesteri Hivatal 
titkárságán lehet kérni (6-os bejárat).
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Az átépített Erzsébet utca A megújult Kodály Zoltán utca
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vacsora vendégségben
A nagykátai Katica Nyugdíjas Klub 2008. szeptember 8-án 

délután a meghívott társklubok képviselőinek és a vendégek-
nek 20 éves megalakulásuk és működésük alkalmából házi 
ünnepséget rendezett és vacsorát adott. Múltunk megőrzé-
sének fontos eszköze a szép beszéd, ének és a tánc, amit a 
klub tagjai példaadóan művelnek. A mindennapi gondokban 
megfáradt asszonyok és férfiak szemébe csillogás költözik, 

Nagykáta – 2008. augusztus 20.

amikor énekelni kezdenek, s önfeledten jókedvvel szórakoz-
tatnak, ami számukra is örömöt jelent. Tartós működésük 
biztatást és reményt ad arra, hogy hagyományaink közösségi 
kapcsolataink erősítésével eljutnak a következő generációk-
hoz.

Isten éltesse a klub minden tagját! Kívánom, hogy minél 
többen csatlakozzanak e vidám társasághoz és továbbiakban 
is sok szép műsorral ajándékozzák meg szűkebb és tágabb 
közösségeinket.

dr. Pap Terézia

Az ünneplő tömeg a piactéren

A Party együttes


